
UNIDADE: UNAMA BOA VISTA 

CURSO: ENFERMAGEM 

 

A Coordenadora THAIS PEREIRA DA SILVA do Curso de Enfermagem da UNAMA BOA VISTA, no uso 

de suas atribuições e de acordo com regulamento interno, resolve: 

Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo de nivelamento acadêmico no período de 13/ 05/ 2 0 2 

4 à 15 / 05/ 2 0 2 4 no link abaixo: O link ficará disponível até 20h do dia 15/05/2024.  

Art. 2º. As inscrições são destinadas as disciplinas elementares do curso de Enfermagem nas áreas de 

Bioestatistica, Saúde Coletiva, Bioética e Biossegurança e Patologia. 

Art. 3º. Os professores que ministrarão aulas exercerão o papel de facilitadores, motivadores e 

condutores das atividades. Serão responsáveis pela elaboração do plano de Ensino de acordo com a 

metodologia proposta e sob a orientação e supervisão da Coordenação do Curso. 

Art. 4º. As Vagas para as aulas de Nivelamento seguem no quadro abaixo: 
 

AÇÃO PROFESSOR DIA HORA SALA 

 
 

PATOLOGIA 

 
ALUÍZIO ANDRADE 

20/05/2024 

21/05/2024 

 
 
 

19H00 as 21H00 

 
 
 

SALA 02 

BIOÉTICA E 

BIOSSEGURANÇA 

GABRIEL EDWARDS 17/05/2024 

 

 
20H20 as 22H00 

 
SALA 02 

 
SAÚDE COLETIVA 

 
INGRID SEVERO 

24/05/2024 

 

 
20H20 as 22H00 

SALA 02 

 
BIOESTATISTICA 

 
JHONATAN CALEL 

 
18/05/2024 

 

 

 
15H55 as 17H30 

SALA 02 

 

 
Boa Vista, de 13 de maio de 2024 

 

  

 

 

 

 

THAIS PEREIRA DA SILVA 

COORDENADORA DE CURSO 


